
vvVINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2021

NOC LITERATURY ve Vinoři Očkování pro� onemocnění
covid 19 pro neregistrované

Akce se bude konat 22. 9. 2021, 18–22 hod.

Současní autoři, netradiční místa a známé
osobnos�: to je tvář série veřejných čtení – Noc
literatury. Projekt organizují Česká centra ve
spolupráci s EUNIC Praha (Asociace národních
kulturních institutů zemí EU), zahraničními
ambasádami v České republice a naklada-
telstvím Labyrint. Do letošního ročníku se
zapojuje poprvé i naše komunitní centrum
s knihovnou.
ČTENÍ BUDE PROBÍHAT NA 4 MÍSTECH VE
VINOŘI, VSTUP NA VŠECHNA ČTENÍ JE ZDARMA.

Na všech místech se čte vždy současně. Diváci si
sami volí pořadí čtecích míst a čtení, která
navštíví. Začátky čtení: 18:00, 18:45, 19:30,
20:15, 21:00. Na místě je možné zakoupit malé
občerstvení.

Sledujte, prosím, Facebook a webové stránky
komunitního centra a MČ, budeme je průběžně
aktualizovat.

Markéta Kilingerová, ředitelka KC Vincent

Na základě rozhodnutí Ministerstva
zdravotnictví ČR byl zřízen fakultní nemocnicí
Bulovka mobilní očkovací tým. Tento bude
dojíždět do Vinoře a očkovat zájemce bez
registrace.
První očkovací den proběhl 26. 8. 2021
a následně bude každých 14 dní vždy ve
čtvrtek od 9 do 14 hodin až do odvolání. Každý
zájemce o očkování s sebou musí mít osobní
doklady a kar�čku pojišťovny.
Mobilní očkovací tým v podobě sanitního vozu
se zdravotníky najdete v uvedeném čase na
dvoře úřadu MČ, Bohdanečská 97. Očkovat se
bude jednodávkovou, případně dvoudávkovou
vakcínou (bude ještě upřesněno).

UPOZORNĚNÍ!
Žádáme spoluobčany, pokud využívají
jakékoliv veřejné prostranství ke svému
prozatímnímu účelu, např. přistavění
kontejneru, stavba lešení, umístění materiálu
apod., aby dbali na povinnost danou zákonem
č. 565/1990 Sb. a vyhláškou hl. města Prahy
č. 5/2011 Sb., nahlašovat tuto skutečnost
v úředních hodinách úřadu MČ Praha Vinoř,
Bohdanečská 97, podatelna a zapla�t zde
příslušný správní poplatek za uvedené užívání
pozemku.

Bc. Monika Nová, DiS., tajemník úřadu MČ

Z ÚŘADU

Silná bouře ve Vinoři

- str. 2 -

Z ÚŘADU

Vodovod ve Ctěnicích

- str. 3 -

Z ÚŘADU

Monitorování dopravy

- str. 3 -

8. 9. 2021 běh na 5 km

Registrace online
do 30. 8. 2021!

- str. 4 -

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř volí dle
§ 64 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech a
soudcích a se souhlasem Obvodního soudu pro
Prahu 9 přísedícího Obvodního soudu pro
Prahu 9 pana Václava Kurku, nar. 3. 3. 1962,
bytem Uherská 623, Praha-Vinoř.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje poskytnu� dotace z rozpočtu MČ
Praha-Vinoř na II. polole� roku 2021 pro TJ
Sokol, IČ: 49281771 ve výši 100 000 Kč na
zajištění provozu ve II. polole� roku 2021 (plyn,

voda, elektřina) s podmínkou předložit na
zářijovém jednání ZMČ průběžný rozbor
hospodaření za I. polole� roku 2021.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí
Podolanka na napojení chodníku dle přílohy.

dne 12. 7. 2021 – mimořádný termín jednání

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schva-
luje nabídku dodavatele Veřejná zakázka, pří-

Projednáno v zastupitelstvu městské čás� dne 24. 6., 12. 7. 2021, výpisky z usnesení

stavba ZŠ od firmy Z & D stavební spol. s r.o.,
IČO: 45244618 za částku 10 449 656 Kč
bez DPH.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje nabídku dodavatele Veřejná zakázka -
projektová dokumentace lávky
s cyklostezkou A50 přes D10
od firmy PUDIS & TOP CON
SERVIS IČ: 45272891 za částku
2 595 000 Kč bez DPH.

LENKA KROBOTOVÁ
Hoffmanův dvůr
Vinořské náměstí 34

BARBORA POLÁKOVÁ
Komunitní centrum Vincent
Opočínská 364

EDUARD STEHLÍK
Fara, Vinořské náměstí 16

LUKÁŠ PŘÍKAZKÝ
Farská sýpka/špýchar
Vinořské náměstí 16

A
ut

oř
if

ot
og

ra
fií

:B
ar

bo
ra

P
ol

ák
ov

á
(f

ot
o:

A
nn

a
K

ov
ač

ič
),

Le
nk

a
K

ro
bo

to
vá

(f
ot

o:
A

le
na

H
rb

ko
vá

s
la

sk
av

ým
sv

ol
en

ím
D

ej
vi

ck
éh

o
di

va
dl

a)
,L

uk
áš

př
ík

az
ký

(f
ot

o:
M

ar
tin

Š
ec

),
E

du
ar

d
S

te
hl

ík
(f

ot
o:

Vo
jtě

ch
V

lk
)

Ilustrační foto

Ilustrační foto (c) torstensimon, Pixabay



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2021 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY

dne 9. 6. 2021

Rada MČ schvaluje nájem cukrárny Marcipánka
novému nájemci Cukrárna Marcipánka, s.r.o., IČ:
10848509 na dobu určitou, a to od 15. 6. 2021
do 14. 6. 2026 za částku 132 Kč/m²/měsíc.
a schvaluje nájem jednoho parkovacího místa ve
dvoře přilehlém čp. 8 ul. Mladoboleslavská
(15 m²) za cenu 5 000 Kč/rok, a to od 15. 6. 2021.

dne 16. 6. 2021

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
dodatek č. 1 ke hřbitovnímu řádu dle
předloženého návrhu (změna otevírací doby).

dne 30. 6. 2021

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
finanční dar obci Stebno, část městyse Kryry
na Lounsku ve výši 50 000 a paní
Iloně Kolajové, Moravská Nová Ves ve výši
30 000 Kč jako příspěvek na odstranění škod po
přírodní katastrofě – tornádo ze dne 24. 6. 2021.

Projednáno v radě MČ,
výpisky z usnesení

dne 12. 7. 2021

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
uzavření smlouvy o umístění veřejné
komunikační sítě k pozemku p. č. 1118 v k. ú.
Vinoř dle předloženého návrhu s firmou CETIN,
a.s., IČ: 04084063 za smluvní cenu 200 000 Kč.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
poskytnu� dotace z rozpočtu MČ Praha Vinoř na
rok 2021 ve výši 8 000 Kč na letní dětský tábor
Jednorožec 2021 z.s. CENTRUM JEDNOROŽEC,
IČ: 07790449.

dne 28. 7. 2021

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
dodavatele Studie proveditelnos� Cyklostezky
A50 – podchod Stoliňská, a to firmu: 4roads,
s.r.o., Slunná 541/27, 162 00 Praha 6,
IČ: 06327354, za nabídnutou cenu 786 500 Kč
včetně DPH.

Zeleň ve Stojické ulici

Dne 2. 8. 2021 nastoupil na pracovní místo paní
Kamily Jankáskové v úřadu nový zaměstnanec
pan Ing. Tomáš Sém, který bude vykonávat
kromě jiného i agendu bytového fondu.
V případě zájmu o bytové či nebytové prostory
ve správě MČ Praha-Vinoř se na něj zájemci
mohou obracet prostřednictvím e-mailu:
tomas.sem@praha-vinor.cz nebo na telefonním
čísle 606 053 094. (ÚMČ)

Nový pracovník

V noci na 30. června, poslední školní den, se
Vinoří prohnala silná bouře, doprovázená
výrazným vichrem. To se stalo osudným několika
stromům. Bouře polámala šest mladých hrušní
ve Ctěnicích (ul. Bohdanečská, u koní) a zlomila
vzrostlý smrk na vinořském hřbitově. Smrk spadl
na řadu hrobových míst směrem k Černínské
kapli. Ještě týž den byl smrk odstraněn a hřbitov
ukl izen. Ačkol i zpočátku vše vypadalo

Silná bouře ve Vinoři – spadlý strom na vinořském hřbitově

Dva pohledy do Stojické ulice

Poničené hroby

V minulém vydání Vinořských novin byla
zveřejněna výzva k zasílání �pů na výsadbu
nových stromů do vinořských ulic. Velký zájem
o nové stromy mají obyvatelé Stojické ulice (ze
směru od Rosické ulice). Tipů na výsadbu v této
lokalitě se sešlo hned několik.
Ačkoli se ve Stojické jedná na naše české poměry
o nebývale velkorysý uliční prostor, bohužel už
od projektu se nepočítalo s dostatečným
životním prostorem pro stromy. A to je velká
škoda. V ulici sice bylo vysazeno několik
malokorunných stromů, avšak do minimálních
rabátek. Některé ze stromů již odumřely,
neměly šanci v takovém prostoru přežít. Na
podzim minulého roku byl učiněn pokus
o dosadbu stromů, bohužel ta nakonec
ztroskotala na existenci všudypřítomného
betonu a minimálního prokořenitelného prosto-
ru pro stromy.
Přinášíme však i dobrou zprávu. Městská část
prověří, zda by bylo možné Stojickou ulici
upravit tak, aby v ní mohl vzniknou zelený pás,
doplněný výsadbou vzrůstnějších stromů. Pokud
to bude technicky možné (a pokud budou
s úpravou komunikace souhlasit správci), bude
v rozpočtu na příš� rok počítáno s potřebnou
finanční částkou na obnovu zeleně v této
lokalitě.

Naopak na druhé straně Stojické ulice (směrem
od Klenovské) trápí obyvatele neposekaná tráva
kolem kontejnerových stání. Tato část ulice
a okolní pozemky jsou však soukromé. Městská
část všechny majitele dotčených pozemků
písemně vyzvala k okamžitému posekání
a udržování pozemků v přijatelném stavu.
Majitelům, pro které bylo posekání pozemku
komplikované, byla městskou čás� nabídnuta
součinnost a v současné době by měly být
všechny zaplevelené pozemky posekány.

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad srpen – listopad 2021

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Sobota 07. 08. 2021
(již proběhlo)

13–16 h

V Žabokřiku Sobota 04. 09. 2021 13–16 h

Mikulovická Sobota 25. 09. 2021 13–16 h

U Bakaláře Sobota 09. 10. 2021 13–16 h

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 24. 10. 2021 13–16 h

V Žabokřiku Sobota 13. 11. 2021 13–16 h

hrůzostrašně, nakonec byly poničeny „pouze“
dva hroby.
Městská část Praha-Vinoř s majiteli poško-
zených hrobů jedná o opravě a o náhradě
škody.
Již od května probíhá na vinořském hřbitově
inventarizace dřevin včetně posouzení jejich
zdravotního stavu a návrhu na pěstební
opatření. Posouzení provádějí zkušení arboristé

a soudní znalci v oboru. V této chvíli máme
částečné výsledky a z nich je zřejmé, že několik
dalších stromů rostoucích na hřbitově je velmi
nestabilních (odolnost vůči zlomu či vývratu je
nízká nebo velmi nízká) a bude nutné je bohužel
odstranit. O podrobnostech vás budeme
informovat, jakmile budeme mít kompletní
posouzení stavu dřevin k dispozici.

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně

Padlý smrkIlustrační foto



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2021 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Během prázdnin přibyly na území naší městské
čás� nové odpadkové koše. Nové koše byly
umístěny zejména do okrajových čás� či k nově
využívaným místům v obci.

Nový koš tak najdete mimo jiné na konci
cyklostezky směrem na Kbely (u Pralesa),
u nového odpočívadla cyklostezky na Satalice,
u Ctěnického rybníku, u rybníku U Pohanků, na
počátku žluté turis�cké značky V Žabokřiku (od
Přezle�c), u nové třešňové aleje vysazené podél
po ln í cesty ke kr iketovému hř i št i č i
u fotbalového hřiště a na dětském hřišti
V Podskalí. S umístěním odpadkového koše se
počítá i u nového kohoutového hřiště poté,
co zde bude realizována dopadová plocha.

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně

Nový koš u opravené zastávky Rousínovská Mapa umístění nových odpadkových košů

Nové odpadkové koše ve Vinoři

Ulice Živanická

Po mnoha letech marných žádos� k Magistrátu
HMP o vybudování vodovodu ve Ctěnicích se
v loňském roce MČ rozhodla vybudovat tuto
infrastrukturu vlastními silami. Zadala projekt,
získala stavební povolení, na rok 2021 alokovala
v rozpočtu 1,5 mil. Kč, vypsala výběrové řízení,
které vyhrála firma Skanska, a byli jsme těsně
před podpisem smlouvy. V tu chvíli jsme dostali
informaci, že hl. m. Praha chce příští rok
rekonstruovat i celou ulici Jilemnickou ze Ctěnic
do Kbel a součás� této akce by mimo nových
chodníků a cyklostezky mohla být i kanalizace
v ulici Bohdanečská. Byli jsme postaveni před
rozhodnu�, zda během týdne začít stavět
vodovod, nebo stavbu pozastavit a koordinovat
se stavbou HMP a získat k vodovodu
za cca 1,5 milionu i mnohem dražší kanalizaci,
financovanou Prahou. Zároveň by při stavbě

kanalizace a vodovodu docházelo k úsporám
díky společným výkopovým pracím. Začali jsme
hned jednat s Odborem inves�c MHMP a
v těchto dnech probíhají další jednání. Pokud
vše dopadne dobře, bude vodovod, kanalizace i
chodníky. Pokud ne, vrá�me se k původnímu
záměru a pus�me se do vodovodu sami.
Skutečnost, že v 21. století nemají někteří
obyvatelé hlavního města vodovod, je hodně
smutná, doufáme, že to již nebude trvat dlouho.

Ing. Michal Biskup, starosta

Vodovod ve Ctěnicích

Pohled na domy ve Ctěnicích – ilustrační foto

Realizovat smysluplné změny v dopravě není
vůbec jednoduché. Každý vnímá dopravu jinak,
řidiči by chtěli jet rychleji, chodci chtějí, aby auta
jezdila pomaleji, kdo nemůže v noci spát,
připadá mu, že pod oknem projede každou
hodinu tisíc aut. Ale pro kvalif ikované
rozhodování je třeba mít objek�vní data. Proto
MČ pořídila technické zařízení, které dokáže
anonymně monitorovat dopravu a poskytovat
dlouhodobé sta�s�ky včetně směru, rychlos�,
délky vozidla a dalších údajů. První úsek, kde
proběhlo měření, je ulice Živanická. Na dvou
místech zúžená s přednos� pro�jedoucích
vozidel. Na vjezdu od Radonic je komunikace
úzká, vedená v úvoze, bez chodníků a i dál jsou
chodníky o polovinu užší než vyžaduje norma.
Proto je zde rychlost omezena na 40 km/h.

A jaká byla naměřena data? Překvapující.
Celkem za 26 dní projelo v obou směrech 98 849
vozidel. Do Vinoře o 10 �síc více než z Vinoře.
Z toho bylo 2 600 vozidel jednostopých
(motocykly a kola) a i přes zákaz vjezdu zde
projelo 1 951 nákladních aut (nad 3,5 tuny).
Bohužel nejhorší čísla se týkala rychlos�. Tu
povolenou překročilo více než 87% projíždě-
jících vozidel. Desítky vozidel jely dokonce
rychleji než 90 km/h. A intenzita dopravy je
neméně znepokojivá, například 19. 7. 2021 zde
projelo za den 7 300 vozidel. To je na místní

komunikaci se dvěma jednosměrnými zúženími
opravdu moc.

Pokud to situace dovolí, rádi bychom v září nebo
říjnu svolali jednání s lidmi žijícími v Živanické na
začátku Vinoře a pokusíme se nalézt nějaké
dopravní řešení, které by alespoň částečně
pomohlo dopravu zklidnit.

Do konce roku bude postupně probíhat měření
dopravy i v ulicích Rosická, Klenovská, Bohda-
nečská a dalších.

Ing. Michal Biskup, starosta

Monitorování dopravy Vítání občánků – oznamujeme Volby 2021
Konání voleb do Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR v roce 2021 připadlo na 8. a 9.
října. Tyto volby jsou jednokolové a uskuteční se
opět ve stejných volebních místnostech jako
v minulých letech, tedy v základní škole. Volební
okrsky budou tři, rozdělené dle míst trvalého
bydliště. Ve volebních místnostech jsou místa
trvalého bydliště rozepsána, a pokud přesto
nebudete vědět kde volit, členové komisí vám
ochotně pomohou a navedou vás ke správné
volební urně.

Bc. Monika Nová, DiS., tajemník úřadu MČ

Ve spolupráci s naším komunitním centrem
VINCENT budeme v průběhu měsíce září vítat
naše malé občánky narozené v roce 2020. Vítat
budeme i dě� narozené v roce 2019, které o
slavnostní přivítání přišly kvůli pandemii.
Opětovně jsem oslovili rodiče, kteří v minulos�
projevili zájem, a dali jsme jim možnost výběru,
zda se chtějí s dětmi zúčastnit standardního
ceremoniálu, nebo zda se do pamětní knihy
přijdou zapsat do komunitního centra. Tuto
možnost využilo šest rodin starších dě�, většina
rodičů projevila zájem o ceremoniál, který bude
v několika dnech probíhat v Centru Mariapoli.
Velmi náš těší, že se můžeme s rodinami nových
občánků konečně setkat a dě� důstojně přivítat.

(ÚMČ)



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2021 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA
Začátek školního roku 2021/22

Na prvního září se letos všichni opravdu těšíme,
protože doufáme, že dě� do školy skutečně
přijdou. Tří třídy prvňáčků přivítáme v 8 h.
v budově „staré školy“ na Vinořském náměs�
společně s jejich třídními učitelkami – Zdeňkou
De Kok, Danou Míškovou a Romanou
Zikmundovou. Prvňáčci se nebudou (na rozdíl
od ostatních) testovat hned první školní den, ale
až následující den, tj. 2. 9. 2021.
Žáky druhých a vyšších ročníků čekáme
v budově školy v Prachovické ulici, kde již od
7:30 budou moci absolvovat an�genní testy.
Další testování proběhne již ve společných
termínech pro všechny žáky, a to 6. 9. a 9. 9. (dle
současně platných informací). Žáci, kteří
odmítnou absolvovat test, budou povinni po
celou dobu pobytu ve škole mít nasazenou
odpovídající ochranu úst a nosu. Určitě vše
s Vaší pomocí zvládneme stejně úspěšně jako
v minulém roce.

V druhé polovině srpna byla zahájena
rekonstrukce školní jídelny, která umožní našim
dětským strávníkům vyšší jídelní komfort.
V letošním roce budeme mít celkem 28 tříd,
z toho 16 na prvním a 12 na druhém stupni.
Učitelský sbor se rozšíří o pět členů, čtyři
vyučující a jednu asistentku pedagoga.
Aktuální informace budeme pravidelně
zveřejňovat na webu školy, případně budeme
rodiče informovat pomocí e-mailu jako
v loňském roce.
Pevně doufáme, že letošní rok bude ve školních
lavicích a žáci budou absolvovat prezenční
výuku. Hezký a klidný začátek školního roku
všem žákům, rodičům i vyučujícím.

Od září nově ZUŠ ve Vinoři

Vše se seběhlo velice rychle. K informaci, že ZUŠ
Folklorika otvírá v Praze novou základní
uměleckou školu, jsem se dostala shodou
různých okolnos� a poměrně rychle jsme se
s vedením ZUŠ domluvili, že ve Vinoři by ve
spolupráci s VinoHrou z.s. mohla vzniknout
jedna z poboček této školy. Vinoř již delší dobu
za�m neúspěšně usilovala o svou ZUŠ a jsme
moc rádi, že teď můžeme pozvat ke studiu první
žáky. Pod ZUŠ Folklorika Praha s.r.o. přechází
většina stávajících žáků VinoHry z.s. a taktéž
osvědčených lektorů. Budeme však nabízet
i nové studijní obory. Věříme, že je to pro
vinořské děti mimořádná příležitost získat
systematické umělecké vzdělávání v místě
bydliště (výuka bude dále probíhat v ZŠ Vinoř).
Status školy zajišťuje kvalitní metodicko-
pedagogické vedení výuky.

Prak�cké informace:
• přijímáme žáky od 5 do 18 let
• nabízíme obory: hudební, taneční, výtvarný
• a literárně-drama�cký (jednotlivé obory
• budeme otvírat dle projeveného zájmu)
• v hudebním oboru již máme zajištěny lektory
• těchto nástrojů: housle, viola, zobcová flétna,
• příčná flétna, klarinet, saxofon, akordeon,
• kytara, ukulele, klavír a pravděpodobně i bicí
• (další nástroje opět dle projeveného zájmu)
• Zahájení výuky: začátek září 2021

Jak se ke studiu přihlásit?
vyplňte přihlášku na webu
praha.zusfolklorika.cz
S přihlášením neotálejte, přihlaste své dě� co
nejdříve (přihlášení pro školní rok 2021/2022
bude možné nejpozději do poloviny září).
Případné dotazy ráda zodpoví
Marie Badaničová na tel.: 605 884 541 nebo
e-mailu: vinohra.marie@gmail.com

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Nové prostory se připravují!

Přestavba prostor pod zdravotním střediskem
ještě není dokončena. Před zahájením
stavebních úprav bylo nutné zajistit vše
potřebné. Sta�cký posudek a stavební povolení
v době dovolených zabralo víc času, něž byl
předpoklad a tak se novými prostory pochlu-
bíme s malým zpožděním. Zahájení aktivit to
však neovlivní, tělocvična v našem centru je
stále k dispozici. Přijďte si s námi popovídat na
Den otevřených dveří.

Den otevřených dveří
čtvrtek 2. září 2021 od 14 do 18 hodin

Druhý školní den, čtvrtek 2. září, budete mít
opět možnost potkat se s našimi lektory,
seznámit se s nabídkou kroužků a kurzů,
případně se rovnou zapsat. Přijďte, budeme se a
vás těšit.
• Cvičení rodičů s dětmi
• Krav maga
• Pilates
• Muzikálové herectví
• Výuka cizích jazyků
• Klavír, kytara
• Doučování dě� 1. stupně a přípravné kurzy
• na přijímací zkoušky
• Bodystyling
• Filmová animace
• Step
• Tanečky pro nejmenší
• Velký inženýr – stavění LEGO modelů

DEN SENIORŮ
pátek 1. října 2021 od 13 hodin

Výbor sociální a zdravotní MČ Praha-Vinoř a KVC
Vincent si dovoluje pozvat všechny vinořské
seniory na DEN SENIORŮ, který se bude konat
v nově upraveném sálu ve VINCENTU.
(Účast prosíme potvrďte na telefonním čísle
739 042 617.)

Srdečně zveme všechny vinořské seniory na
přátelské setkání u kávy v nově zrekonstruo-
vaném bezbariérovém sálu.

Rádi bychom společně navázali na tradiční
setkávání seniorů v době „předcovidové“ Na
Rychtě. V rámci setkání budeme připraveni
naplánovat pro vás ak�vity dle vašeho výběru
pro nadcházející období. V plánu máme
společné výlety, návštěvy divadel, kurzy pamě�
a mnoho dalších ak�vit. V rámci setkání budou
představeny např. Podzimní kurz sebeobrany
seniorů a vícedílný Kurz mediální gramotnos�,
který bude pro zájemce z řad vinořských seniorů
BEZPLATNÝ s využi�m příspěvku městské čás�.
Zápis do kurzů proběhne v rámci Dne seniorů.

Těšíme se na vaši účast!
JUDr. Jan Červenka, radní, předseda výboru SZ

MÍSTNÍ
KNIHOVNA
NOVINKY

Balada o ptácích a hadech, Suzanne Collins
Smrtící tajnosti, Robert Bryndza
Plachetnice na vinětách, Jiří Hájíček
Všechny kočky jsou šedé, Karel Veselý
Zápisky z garsonky, Pavel Novotný
Babičky (trilogie: Den zkázy, Na útěku, Mrtvý
kuchař), Minna Lindgren

NOVÉ KNIHY PRO DĚTI

Doktor Proktor a konec světa. Možná…, Jo Nesbø
Záhada hlavolamu, Jaroslav Foglar
Zanzibar jak vyšitý, Radka Dráčková

PROŠKOLÁKYMÁMEPŘIPRAVENÉKNIHYZPOVINNÉ
ČETBYMÍSTNÍ ZŠ.DÁLEŠIROKÝVÝBĚRZ „PRVNÍHO“
A„DRUHÉHO“ČTENÍ PROPRVNÍ STUPEŇ ZŠ.

Vinořské noviny č.4. Den vydání: 28. 8. 2021. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS., Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz, Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00 – 13:30 a 14:30 – 19:00
ČTVRTEK: 9:00 – 13:30 a 14:30 – 19:00

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz

Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetně mezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novi-nách). Barva černá.

inzerce

pozvánky

start v zámeckém areálu Ctěnice v 11:00,
od 9:30 dětské běhy a registrace hlavního
závodu

25. 9. 2021
MIRANOVY
DUBY
10 km

8. 9. 2021 T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH 5 km
start na fotbalovém hřiš� v 18:00, registrace
online do 30. 8. 2021!

Již v těchto dnech pro vás opět otevřeme po rekonstrukci Marcipánku. Bude nová s novými
majiteli Matějem a Jirkou, skvělými domácími zákusky, koláči a nově také s pekárnou, kde pro vás
budeme denně péct poc�vý kváskový chléb, domácí rohlíky, housky bagety, a to vše bez použi�
jakékoliv chemie nebo “zlepšovadel”. Celý proces kynu� necháváme čistě na přírodě a hlavně
čase. Výroba bochníku chleba trvá minimálně 24 hodin, dřív ho do pece nevsadíme

V nabídce také najdete výbornou kávu, kterou si necháváme pražit v malé rodinné italské
pražírně, čaje francouzské značky Dammann, které budou ke koupi také na váhu, čokolády značky
Valrhona, kterou používáme do našich zákusků, nebo mouku, ze které pro vás pečeme chléb
a další pečivo. Pokud bude kdykoli ch�t zkusit si upéct kváskový chléb doma, rádi vám dáme
zdarma vyzrálý a silný žitný kvásek a ostatní ingredience si u nás zakoupíte také.

Budeme se na vás těšit a držte nám palce
S úctou Matěj a Jirka

Inzerce:
formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm
(300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady
můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz,
nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc
následující.

Řádková inzerce:
10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetně
mezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novi-
nách). Barva černá.

60 x 40 mm
(150 Kč)


